
COPIA 

 
COMUNE DI PIANSANO 

(Provincia di Viterbo) 
 

Settore Amministrativo 
 

Determinazione n. 94 del 20/03/2024 

 
Oggetto: PERSONALE: Avviso di selezione comparativa per il conferimento di un incarico a 

tempo determinato ex art. 110 comma 1 d.lgs. n. 267/2000, part time 18 ore settimanali, di un 

responsabile per il settore tecnico e tecnico manutentivo area dei funzionari dell'elevata 

qualificazione. Nomina commissione 

      

      

 

Il Responsabile del Settore 
F.to Di Virginio Andrea  

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 20/03/2024          al         04/04/2024 al n.    252 
del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Di Virginio Andrea 

 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Di Virginio Andrea 

 

 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

VISTO l’art. 107 del T.U. D. Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di Settore; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 07/06/2019 con il quale è stato nominato il Responsabile del 

Settore Amministrativo fino a nuova e diversa disposizione; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 34 del 16/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

giunta municipale n. 245 del 02.09.99 e s.m.i; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 13 del 09.02.2024 con la quale si approva il Regolamento relativo 

al sistema di graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni di elevata qualificazione; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 15 del 09.02.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del piano 

integrato di attività e organizzazione 2024-2026 - ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito 

con modificazioni in legge n. 113/2021 con particolare riferimento alla sezione 3 "organizzazione e 

capitale umano" sottosezione di programmazione 3.3 "piano triennale dei fabbisogni di personale"; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 16 del 09.02.2024 avente ad oggetto: “Procedura selettiva ex 

art.110 comma 1 Tuel per il conferimento di 1 incarico di funzionario tecnico, elevata 

qualificazione-categoria giuridica d, posizione economica d1-, a tempo determinato in regime di 

tempo parziale a 18 ore settimanali-direttive al responsabile del servizio tecnico e tecnico - 

manutentivo"; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Personale n. 56 del 14.02.2024 avente ad oggetto: 

Personale: avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico ex art. 110, comma 1, 

d.lgs. n. 267/2000, di un responsabile per il settore tecnico con profilo di “funzionario tecnico" a 

tempo determinato tempo parziale 18 ore settimanali, direttivo tecnico”, cat. D1. con la quale è 

stato approvato lo schema di avviso di selezione pubblica, pubblicato per trenta giorni consecutivi 

sul “Portale unico del reclutamento”, all’albo pretorio dell’Ente, nonché sul sito web istituzionale, 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di concorso”; 

VISTO l’avviso di Procedura selettiva ex art.110 comma 1 Tuel per il conferimento di 1 incarico 

di funzionario tecnico, elevata qualificazione-categoria giuridica d, posizione economica d1-, a 

tempo determinato in regime di tempo parziale a 18 ore settimanali corredato di relativo modello di 

domanda pubblicato all’Albo Pretorio online di questo Comune, REP. n. 162/2024; 

DATO ATTO che, alla scadenza dei termini previsti per la presentazione delle domande, fissato 

per le ore 23.59 del giorno 18.03.2024 sono pervenute al protocollo di questo Ente n. 3 domande 

individuate rispettivamente con i codici: BAYMXEWC7Q, KAKXSVP71P e SZTG87UDQN; 

VISTA la Determinazione n. 93   del 20.03.2024 con la quale è stata disposta l’ammissione alla 

procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto profilo un Responsabile per il settore tecnico con 

profilo di “funzionario tecnico" a tempo determinato tempo parziale 18 ore settimanali dei seguenti 

richiedenti: 

Data domanda Codice domanda 

17.02.2024 BAYMXEWC7Q 

28.02.2024 KAKXSVP71P 

08.03.2024 SZTG87UDQN 

 



RILEVATA la necessità di nominare la Commissione esaminatrice, così come previsto dall’art. 3 

dell’Avviso Rep. n. 162/2024 – criteri e procedure di selezione; 

 

DATO CHE:  
- al fine di conseguire una valutazione specifica nell’ambito delle materie soggette alla valutazione 

comparativa in essere, si è ritenuto di dover richiedere la disponibilità dei dipendenti interni all’Ente 

e di professionisti esperti nell’ambito del Settore Tecnico; 

- con nota di cui al protocollo 1402 in data 20.03.2024 il Dr. Mauro Gianlorenzo ha manifestato la 

disponibilità ad assumere l’incarico; 

- con nota di cui al protocollo 1403 in data 20.03.2024 la Dott.ssa Simona Magalotti ha manifestato 

la disponibilità ad assumere l’incarico; 

- con nota di cui al protocollo 1404 in data 20.03.2024 l’Arch. Luigi Martinelli ha manifestato la 

disponibilità ad assumere l’incarico; 

- suddette note risultano corredate delle dichiarazioni, rilasciate ai sensi dell’art. 47 del DPR 

445/2000 di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

contro la Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 35 bis del 

D.lgs. 165/2001), dell’insussistenza nei propri confronti delle cause di inconferibilità e 

incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazione e presso gli enti privati in controllo 

pubblico a norma dell’art. 1 commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012 n. 190” e 

dell’insussistenza delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 

190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del 

Codice di Procedura Civile; 

 

DATO ATTO CHE pertanto la Commissione risulta così composta:  

   

Generalità Qualifica Ente di appartenenza 

Dott.ssa Simona Magalotti Presidente Segretario comunale 

Dr. Luigi Martinelli Membro effettivo Componente interno – funzionario 

settore tecnico e tecnico manutentivo 

Dr. Mauro Gianlorenzo Membro effettivo Componente esterno  

 

Che le funzioni di verbalizzazione saranno assolte dall’istruttore amministrativo Dott.ssa. Evelina 

Ceccarelli; 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il CCNL Autonomie Locali; 

VISTO Il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO la L.  241/1990; 

VISTO il D.lgs. 118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono integralmente trascritte: 

1) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione per la Procedura selettiva ex art. 

110 comma 1 Tuel per il conferimento di 1 incarico di funzionario tecnico, elevata 



qualificazione (ex categoria giuridica D posizione economica D1), a tempo determinato in 

regime di tempo parziale a 18 ore settimanali composta dai seguenti membri effettivi: 

 

Generalità Qualifica Ente di appartenenza 

Dott.ssa Simona Magalotti Presidente Segretario comunale 

Dr. Luigi Martinelli Membro effettivo Componente interno – funzionario 

settore tecnico e tecnico manutentivo 

Dr. Mauro Gianlorenzo Membro effettivo Componente esterno  

 

2) di dare atto che le funzioni di verbalizzazione saranno dall’istruttore amministrativo Dott.ssa 

Evelina Ceccarelli; 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D. Lgs 267/2000;     

4) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio, nonché nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione Trasparente.  

………………………………………………………………………………………………………… 
ALTRE INFORMAZIONI: 

Responsabile del progetto (artt. 4-6 legge 241/1990 e art. 15 del D. Lgs. 36/2023): Dott. Andrea Di Virginio 

AVVERTE 

Che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 del D. Lgs 30/06/2003 n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni, i dati personali raccolti, saranno 

trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del presente procedimento. 

Che ai sensi del 4^ comma dell'art. 3 della legge 7/8/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
-giurisdizionale al TAR Lazio ai sensi dell'art. 2 lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione; 

-straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 
del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

Conflitto di interesse: 

In relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Settore (ovvero il RUP se diverso dal Responsabile di Settore) attesta che: 
a) non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013, dell’art. 16 d.lgs. 

36/2023 e del Codice di comportamento del Comune di Piansano; 

b) non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal Codice di comportamento del Comune di Piansano; 

 

 

 

 


